Stadt Bad Munstereifel

Haushaltsbuch 2009

Stellenplan
Teil A: Beamte
Wahlbeamte und |Besoldungs-| Zahl der Stellen Zahl | Zahl tats.
Laufbahngruppe gruppe 2009 der besetzte
in- | m. Zula-| aus- |Stellen| Stellen Erlauterungen
ges. ge ges. | 2008 06/08
I. Stadtverwaltung

Wahlbeamte

Burgermeister B3 1 1 0 1 1lgleichzeitig Kurdi-
rektor

Hoherer Dienst

Verwaltungs-/ A15 1,55 1,55 0 1,55 1,55|1x Allg. Vertreter

Forstdirektor des Birgermeisters
1x KU fiir Stellenan-
teil 0,55

Oberverwaltungsrat A14 0 0 0 0 0

Verwaltungsrat A13 1 1 0 1 1

Gehobener Dienst

Oberamtsrat A13 2 2 0 2 0

Amtsrat A12 3,95 3,95 1 3,5 3,5|1x KW (befristet
pensioniert)

Amtmann A 11 8,95 8,95 0 7,85 6,85[ 1x anteilig Gleich-
stellungsbeauftrag-
te

Oberinspektor A10 10 10 0 10 8|1x Elternzeit bis
08/10

Inspektor A9 1 1 0 1 5

Mittlerer Dienst

Amtsinspektor A9 2 2 0 2 21x Amtszulage
1x beurlaubt o.
Bezlge bis 03/2010

Hauptsekretar A8 6,5 6,5 0 6,5 3,5

Obersekretar A7 2 2 0 2 5| 1x beurlaubt o.
Bezlige bis 06/2009

Sekretar A6 0 0 0 0 0

Summe I. 39,95 39,95 1 38,4 37,4

Il. Sondervermégen mit Sonderrechnung (Stadtwerke und Forstbetrieb)

Forstdirektor A15 0,45 0,45 0 0,45 0,45|1x KU fir Stellenan-
teil 0,45

Amtsrat A12 0,05 0,05 0 0,5 0,5

Amtmann A11 2,05 2,05 0 2,15 2,15

Inspektor A9 0 0 0 0 0

Amtsinspektor A9 1 1 0 1 1[1x Amtszulage

Hauptsekretar A8 1 1 0 1 1

Summe II. 4,55 4,55 0 5,1 5,1
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Haushaltsbuch 2009

Stadt Bad Munstereifel

Stellenplan
Teil B: Tariflich Beschiftigte
Entgeltgruppe/ | Zahl der | Zahl der | Zahl tats.
Sondertarif Stellen Stellen | besetzte Erlauterungen
2009 2008 Stellen
06/08
15 0 0 0
14 2 2 2
13 0 0 0
12 0 0 0
11 0 0 0
10 2 2 1|1x Elternzeit bis 01/10
9 14,75 15,75 14,75[1x Elternzeit bis 12/09, 1x KW, 1x KU
8 23,15 25,3 23,3|1x Elternzeit bis 07/09, 1x beurlaubt bis 07/09,
1x Elternzeit bis 12/09, 1x beurlaubt bis 07/10,
1x Elternzeit bis 12/10, 1x KW
7 2 1 2
6 34,8 33,8 30,3|1x beurlaubt bis 07/09, 1x Elternzeit bis
01/10,1x Elternzeit bis 03/11
5 28,35 30,45 28,45|1x beurlaubt 07/09, 1x Elternzeit bis 08/09, 1x
Elternzeit bis 05/11, 1x KW
4 7,2 9 9
3 9,4 59 49
2 6,1 7,8 7,8
1 4.4 2,85 1,85
Pauschale 1 1 1
Summe 135,15 136,85 126,35
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Stellenplan

Stadt Bad Munstereifel

Haushaltsbuch 2009

Teil A: Aufteilung der Beamtenstellen nhach Haushaltsgliederung

Produkte

Bezeichnung

Wahl-

beamte
B3

Hoherer
Dienst

A15

A14

A13

A13

Gehobener
Dienst
A12|A11]|A 10

A9

Mittlerer
Dienst

A9

A8

A7

A6

01111200
01112100
01112200

01113100
01114100
01114200
01114300
01115100
01115200
02122100
02122400
02122500
02126100
03243100
04252101
05312100

05316100
06365100
06366200
08425100
09511100
10521100
12541200
13551201
13553100
15575100

Verwaltungsfihrung
Personalbetreuung

Personalsteuerung u.-
entwicklung
Organisationsmanagement

Finanzbuchhaltung

Steuern u. sonstige Abgaben
Controlling/Betriebsw. Steuerung
Grundsticksmanagement
Gebaudemanagement

Allg. Sicherheit u. Ordnung
Meldeangelegenheiten
Personenstandsangelegenheiten
Brandschutz

Schulische Aufgaben
Heimatmuseum

Leistungen z. Sicherung d. Le-
bensunt.
Rentenberatung

Kindergarten

Spielplatze

eifelbad

Raumliche Planung
Baugenehmigungsverfahren
Unterhaltung von StraBen
Erholungseinrichtungen
Friedhofe allg.

[Tourismus

1

1

0,55

1

0,95
0,95

0,5

Summe

1,55

3,95/8,95| 10

6,5
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Stadt Bad Munstereifel
Stellenplan

Haushaltsbuch 2009

Teil A: Aufteilung der Beschaftigtenstellen nach Haushaltsgliederung

Produkte Bezeichnung Entgeltgruppen
15/14|13(12/11|10| 9 | 8 |7 | 6 | 5 |4 (3 |2 |1
01111100[Politische Gremien 1,00 0,50
01111200[Verwaltungsfiihrung 1,00 1,00 3,00 (1,00
01112100[Personalbetreuung 0,50
01113100[Organisationmanagem. 1,50 | 1,00 (1,00 0,75/0,90
01113200[TUIV-Dienstleistungen 1,00| 1,00
01113400[Bauhof 1,00|13,00] 5,00 (6,00|3,00/0,75
01114100[Finanzbuchhaltung 1,60 3,00 0,60
01114200[Steuern u. sonstige 1,00 1,80
Abgaben
01115200{Geb&dudemanagement 1,00| 2,00 1,00
02122100fAllg. Sicherheit u. Ord- 0,75 2,00
nung
02122300[Verkehrsangelegenh. 2,05
02122400[Meldeangelegenheiten 1,00
03211100|{Grundschulen 2,00 2,00[1,00
03212100[Hauptschule 0,50(0,75
03215100[Realschule 0,50 0,75
03217100[Gymnasium 1,00 | 1,00
03243100[Schulische Aufgaben 0,65 1,00
04272100[Bucherei 0,60 0,75
05317100[Wohngeld 1,00
06365101[Kiga Effelsberg 2,00 0,25
06365103[Kiga Hohn 2,00 0,30
06365104|Kiga Houverath 1,00 2,00 1,00 0,25|0,40/0,25
06365105[Kiga Iversheim 1,00 | 2,00 3,00 0,50,45/0,30
06365106|Kiga Kalkar 3,00 0,35
06365107[Kiga Mutscheid 1,00 1,00 2,00 0,25|0,25
06365108[Kiga Néthen 2,00 0,35
06365109[Kiga Rupperath 2,00 0,25
06365110[Kiga Schénau 2,50 (2,00 4,00 0,75
08425100feifelbad 2,00 (1,00{2,00 | 2,25 1,00 2,00
09511100[Raumliche Planung 1,00 0,50
12541200|Unterhaltung von Stra- 1,00
Ben
13551100|Park/Gartenanlagen 2,00
13551202|Natur/Umweltstation 0,2 0,10
13553100|Friedhdfe allg. 1,00
13553400|FriedWald 0,80
15573300(Offentliche Toilettenan- 0,25(0,45
lagen
15575100(Tourismus 2,25 0,6 0,15
Gesamt 0 |2,00 0 | 0 | O 2,00(14,75|23,15|2,00/34,8028,35|7,20(9,40/6,10/4,40
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Haushaltsbuch 2009

Stadt Bad Munstereifel

Stellenplan

Teil B: Dienstkréfte in der Probe- und Ausbildungszeit -Beamte zur Anstellung-

Amts- Besoldungs- Zahl der Zahl der Zahl der
bezeichnung gruppe Beamtinnen z.A./| Beamtinnen z.A./ | Beamtinnen z.A./
Beamte z.A. Beamte z.A Beamte z.A.
2009 2008 06/08
Rat z. A. A 13 0 0 0
Inspektor z. A. A9 0 0 0
Sekretar z. A. A 6 0 0 0
Summe 0 0 0
nachrichtlich
Stadtwerke
Inspektor z. A. A9 0 0 0

Teil B: Dienstkrafte in der Probe- und Ausbildungszeit

-Nachwuchskréfte und informatorisch beschaftigte Dienstkrafte-

Amts- Art der Vergiitung | Vorgesehen fiir | Beschéftigt am | Erlauterungen
bezeichnung 2009 01.10.2008
Sekretaranwar- Unterhaltszuschuss 1 0

ter/innen
Inspektoranwar- Unterhaltszuschuss 3 1
ter/innen
Verwaltungsfachan- |Ausbildungsvergitung 4 2
gestellte/r
Berufspraktikann-  [Ausbildungsvergutung 1 0
ten/innen

Summe 9 3
nachrichtlich
Stadtwerke
Rohrleitungsbauer/in  Ausbildungsvergltung 1 1
Fachkraft f. Abwas-  Ausbildungsvergitung 0 0
sertechnik

Nachrichtlich: Ubersicht tiber Stellen, deren unbefristete Nachbesetzung
durch Langzeiterkrankung oder befristete Pensionierung blockiert ist .

Bes.- / Entgelt-Grp. Produkt Stellen [Vermerke
A12 010114003 1 Befristet pensioniert
Gesamt 1,0
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