



## Stadt Bad Münstereifel

## Stellenplan

Teil A: Beamte						
Wahlbeamte und Laufbahngruppe	Besoldungsgruppe	Zahl der Stellen 2009			Zahl der Stellen 2008	Zahl tats. besetzte Stellen 06/08
		in- ges.	m. Zula- ge	aus- ges.		Erläuterungen
<b>I. Stadtverwaltung</b>						
<b>Wahlbeamte</b> Bürgermeister	<b>B 3</b>	1	1	0	1	1 gleichzeitig Kurdirektor
<b>Höherer Dienst</b> Verwaltungs-/Forstdirektor	<b>A 15</b>	1,55	1,55	0	1,55	1,55 1x Allg. Vertreter des Bürgermeisters 1x KU für Stellenanteil 0,55
Obervorwaltungsrat Vorwaltungsrat	<b>A 14</b> <b>A 13</b>	0 1	0 1	0 0	0 1	0 1
<b>Gehobener Dienst</b> Oberamtsrat Amtsrat Amtmann Oberinspektor Inspektor	<b>A 13</b> <b>A 12</b> <b>A 11</b> <b>A 10</b> <b>A 9</b>	2 3,95 8,95 10 1	2 3,95 8,95 10 1	0 1 0 0 0	2 3,5 7,85 10 1	0 3,5 1x KW (befristet pensioniert) 6,85 1x anteilig Gleichstellungsbeauftragte 8 1x Elternzeit bis 08/10 5
<b>Mittlerer Dienst</b> Amtsinspektor Hauptsekretär Obersekretär Sekretär	<b>A 9</b> <b>A 8</b> <b>A 7</b> <b>A 6</b>	2 6,5 2 0	2 6,5 2 0	0 0 0 0	2 6,5 2 0	2 1x Amtszulage 1x beurlaubt o. Bezüge bis 03/2010 5 1x beurlaubt o. Bezüge bis 06/2009 0
<b>Summe I.</b>		<b>39,95</b>	<b>39,95</b>	<b>1</b>	<b>38,4</b>	<b>37,4</b>
<b>II. Sondervermögen mit Sonderrechnung (Stadtwerke und Forstbetrieb)</b>						
Forstdirektor	<b>A 15</b>	0,45	0,45	0	0,45	0,45 1x KU für Stellenanteil 0,45
Amtsrat	<b>A 12</b>	0,05	0,05	0	0,5	0,5
Amtmann	<b>A 11</b>	2,05	2,05	0	2,15	2,15
Inspektor	<b>A 9</b>	0	0	0	0	0
Amtsinspektor	<b>A 9</b>	1	1	0	1	1 1x Amtszulage
Hauptsekretär	<b>A 8</b>	1	1	0	1	1
<b>Summe II.</b>		<b>4,55</b>	<b>4,55</b>	<b>0</b>	<b>5,1</b>	<b>5,1</b>



Teil B: Tariflich Beschäftigte				
Entgeltgruppe/ Sondertarif	Zahl der Stellen 2009	Zahl der Stellen 2008	Zahl tats. besetzte Stellen 06/08	Erläuterungen
15	0	0	0	
14	2	2	2	
13	0	0	0	
12	0	0	0	
11	0	0	0	
10	2	2		1x Elternzeit bis 01/10
9	14,75	15,75	14,75	1x Elternzeit bis 12/09, 1x KW, 1x KU
8	23,15	25,3	23,3	1x Elternzeit bis 07/09, 1x beurlaubt bis 07/09, 1x Elternzeit bis 12/09, 1x beurlaubt bis 07/10, 1x Elternzeit bis 12/10, 1x KW
7	2	1	2	
6	34,8	33,8	30,3	1x beurlaubt bis 07/09, 1x Elternzeit bis 01/10, 1x Elternzeit bis 03/11
5	28,35	30,45	28,45	1x beurlaubt 07/09, 1x Elternzeit bis 08/09, 1x Elternzeit bis 05/11, 1x KW
4	7,2	9	9	
3	9,4	5,9	4,9	
2	6,1	7,8	7,8	
1	4,4	2,85	1,85	
<b>Pauschale</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	
<b>Summe</b>	<b>135,15</b>	<b>136,85</b>	<b>126,35</b>	



## Stadt Bad Münstereifel

## Stellenplan

Produkte	Bezeichnung	Wahl-beamte B 3	Höherer Dienst				Gehobener Dienst				Mittlerer Dienst			
			A 15	A 14	A 13	A 13	A 12	A 11	A 10	A 9	A 9	A 8	A 7	A 6
01111200	Verwaltungsführung	1	1				1	1	1					
01112100	Personalbetreuung					1								
01112200	Personalsteuerung u.-entwicklung													
01113100	Organisationsmanagement												1	
01114100	Finanzbuchhaltung							1				1	1	
01114200	Steuern u. sonstige Abgaben							1				1		
01114300	Controlling/Betriebsw. Steuerung													
01115100	Grundstücksmanagement								1					
01115200	Gebäudemanagement												1	
02122100	Allg. Sicherheit u. Ordnung				1				1	1				
02122400	Meldeangelegenheiten												1	
02122500	Personenstandsangelegenheiten									1				
02126100	Brandschutz												1	
03243100	Schulische Aufgaben					1				1				
04252101	Heimatmuseum										1			
05312100	Leistungen z. Sicherung d. Lebensunt.								1	3				
05316100	Rentenberatung											0,5		
06365100	Kindergärten											1		
06366200	Spielplätze									1				
08425100	eifelbad									1				
09511100	Räumliche Planung								1	1				
10521100	Baugenehmigungsverfahren													1
12541200	Unterhaltung von Straßen													1
13551201	Erholungseinrichtungen		0,55							0,95				
13553100	Friedhöfe allg.								0,95					
15575100	Tourismus								1	1				
<b>Summe</b>		1	1,55	0	1	2	3,95	8,95	10	1	2	6,5	2	0



Teil A: Aufteilung der Beschäftigtenstellen nach Haushaltsgliederung																
Produkte	Bezeichnung	Entgeltgruppen														
		15	14	13	12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1
01111100	Politische Gremien							1,00			0,50					
01111200	Verwaltungsführung	1,00							1,00		3,00	1,00				
01112100	Personalbetreuung										0,50					
01113100	Organisationmanagem.										1,50	1,00	1,00		0,75	0,90
01113200	TUIV-Dienstleistungen							1,00	1,00		13,00	5,00	6,00	3,00	0,75	
01113400	Bauhof									1,00						
01114100	Finanzbuchhaltung									1,60		3,00	0,60			
01114200	Steuern u. sonstige Abgaben								1,00		1,80					
01115200	Gebäudemanagement							1,00	2,00			1,00				
02122100	Allg. Sicherheit u. Ordnung									0,75		2,00				
02122300	Verkehrsangelegenh.													2,05		
02122400	Meldeangelegenheiten											1,00		2,00	1,00	
03211100	Grundschulen												2,00			
03212100	Hauptschule											0,50	0,75			
03215100	Realschule											0,50	0,75			
03217100	Gymnasium											1,00	1,00			
03243100	Schulische Aufgaben								0,65			1,00				
04272100	Bücherei								0,60				0,75			
05317100	Wohngeld								1,00							
06365101	Kiga Effelsberg									2,00					0,25	
06365103	Kiga Hohn									2,00					0,30	
06365104	Kiga Houverath									1,00		2,00	1,00	0,25	0,40	0,25
06365105	Kiga Iversheim									1,00	2,00		3,00	0,5	0,45	0,30
06365106	Kiga Kalkar										3,00				0,35	
06365107	Kiga Mutscheid									1,00	1,00		2,00		0,25	0,25
06365108	Kiga Nöthen										2,00				0,35	
06365109	Kiga Rupperath										2,00				0,25	
06365110	Kiga Schönaue									2,50	2,00		4,00		0,75	
08425100	eifelbad									2,00	1,00	2,00	2,25	1,00		2,00
09511100	Räumliche Planung	1,00										0,50				
12541200	Unterhaltung von Straßen									1,00						
13551100	Park/Gartenanlagen										2,00					
13551202	Natur/Umweltstation													0,2		0,10
13553100	Friedhöfe allg.											1,00				
13553400	FriedWald										0,80					
15573300	Öffentliche Toilettenanlagen														0,25	0,45
15575100	Tourismus												2,25	0,6	0,15	
<b>Gesamt</b>		<b>0</b>	<b>2,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,00</b>	<b>14,75</b>	<b>23,15</b>	<b>2,00</b>	<b>34,80</b>	<b>28,35</b>	<b>7,20</b>	<b>9,40</b>	<b>6,10</b>	<b>4,40</b>



## Stadt Bad Münstereifel

## Stellenplan

Teil B: Dienstkräfte in der Probe- und Ausbildungszeit -Beamte zur Anstellung-				
Amts-bezeichnung	Besoldungs-gruppe	Zahl der Beamtinnen z.A./ Beamte z.A. 2009	Zahl der Beamtinnen z.A./ Beamte z.A. 2008	Zahl der Beamtinnen z.A./ Beamte z.A. 06/08
Rat z. A.	A 13	0	0	0
Inspektor z. A.	A 9	0	0	0
Sekretär z. A.	A 6	0	0	0
	<b>Summe</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
nachrichtlich Stadtwerke				
Inspektor z. A.	A 9	0	0	0

Teil B: Dienstkräfte in der Probe- und Ausbildungszeit -Nachwuchskräfte und informatorisch beschäftigte Dienstkräfte-				
Amts-bezeichnung	Art der Vergütung	Vorgesehen für 2009	Beschäftigt am 01.10.2008	Erläuterungen
Sekretäranwärter/innen	Unterhaltszuschuss	1	0	
Inspektoranwärter/innen	Unterhaltszuschuss	3	1	
Verwaltungsfachangestellte/r	Ausbildungsvergütung	4	2	
Berufspraktikanten/innen	Ausbildungsvergütung	1	0	
	<b>Summe</b>	<b>9</b>	<b>3</b>	
nachrichtlich Stadtwerke				
Rohrleitungsbauer/in	Ausbildungsvergütung	1	1	
Fachkraft f. Abwas- sertechnik	Ausbildungsvergütung	0	0	

**Nachrichtlich: Übersicht über Stellen, deren unbefristete Nachbesetzung  
durch Langzeiterkrankung oder befristete Pensionierung blockiert ist .**

Bes.- / Entgelt-Grp.	Produkt	Stellen	Vermerke
A 12	010114003	1	Befristet pensioniert
	<b>Gesamt</b>	<b>1,0</b>	